АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.06.2017                                                                                                                       № 212
с. Староалейское

О внесении изменений в постановление

 №446 от 07.12.2016 «Об утверждении
Порядка формирования, утверждения и
ведения планов закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд Третьяковского
района Алтайского края»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21.11.2013 №1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Третьяковского района Алтайского края (далее-«Порядок»).

2.  Отделу по экономике и управлению муниципальным имуществом в течение трех дней со дня утверждения Порядка разместить его в единой информационной системе в сфере закупок.

Глава администрации района                                                                                   Н.В.Каверин

СОГЛАСОВАНО

Начальник юридического отдела

_______________К.В.Пишеханов

Кулиева Ирина Владимировна

(38559)21562

Утвержден

Постановлением Администрации

Третьяковского  района Алтайского края

от  14.06. 2017 г. N212
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ ПЛАНОВ ЗАКУПОК ТОВАРОВ,

РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

 ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

1. В порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Третьяковского района Алтайского края:

 в пункте 4:

дополнить подпунктом «б1»  следующего содержания:

б(1)) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;

в подпункте "в" слова "муниципальными унитарными предприятиями Третьяковского района Алтайского края" исключить;
в пункте 5:

абзац второй подпункта "а" изложить в следующей редакции:

"формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона, и представляют их главным распорядителям в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;"

абзац второй подпункта "б" изложить в следующей редакции:

"формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;"

дополнить подпунктом "б(1)" следующего содержания:

"б(1)) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте "б(1)" пункта 4 настоящего документа:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 4 настоящего документа, планы закупок;"

в пункте 8 слова "в подпунктах "б" и" заменить словами "в подпунктах "б", "б(1)" и";